
Proposta n. PDET-2024-449 del 03/06/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-421 del 03/06/2024 

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Nomina della

dott.ssa Caterina Minini, in sostituzione della dott.ssa Elisabetta

Zanarini,  in  qualità  di  componente  della  commissione

esaminatrice  della  selezione  pubblica,  per  titoli  ed  esami,  per

l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 1 posto nella

qualifica di dirigente ambientale (ruolo tecnico) del CCNL Area

Funzioni  Locali  -  Sezione  Dirigenti  Amministrativi  Tecnici

Professionali, con competenze specialistiche nel settore dell’idro-

meteo-climatologia, da assegnare alla Struttura Idro Meteo Clima

di Arpae. (Modifica della determinazione n. 37/2024).

Dirigente adottante Servizio Risorse Umane -  Castagneti Francesca

Dirigente proponente Servizio Risorse Umane - Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno  03/06/2024  Il  Responsabile di  Servizio Risorse Umane,  Castagneti  Francesca,  ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



RICHIAMATA:

• la  determinazione n.  37/2024 avente  ad oggetto “Direzione Amministrativa.  Servizio Risorse

Umane.  Indizione  della  selezione  pubblica,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato a copertura di n. 1 posto nella qualifica di dirigente ambientale (ruolo tecnico) del

CCNL Area  Funzioni  Locali  -  Sezione  Dirigenti  Amministrativi  Tecnici  Professionali,  con

competenze specialistiche nel  settore dell’idro-meteo-climatologia,  da assegnare alla  Struttura

Idro Meteo Clima di Arpae. Nomina della commissione esaminatrice”;

DATO ATTO:

• che nella sopra citata determinazione è stata nominata la dott.ssa Elisabetta Zanarini in qualità di

componente della commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli  ed esami, per

l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  1  posto  nella  qualifica  di  dirigente

ambientale (ruolo tecnico) del CCNL Area Funzioni Locali - Sezione Dirigenti Amministrativi

Tecnici Professionali, con competenze specialistiche nel settore dell’idro-meteo-climatologia, da

assegnare alla Struttura Idro Meteo Clima di Arpae;

PRESO ATTO:

• della nota acquisita in atti con prot. n. PG/2024/87992 del 13/05/2024 con la quale la dott.ssa

Elisabetta  Zanarini  ha  espresso,  per  sopraggiunti  motivi  personali,  la  propria  rinuncia  allo

svolgimento dell'incarico di componente della commissione sopra citata;

RICHIAMATI:

• il  D.Lgs.  30 marzo 2001 n.  165,  e  successive  modificazioni  ed integrazioni,  con particolare

riferimento all’art. 35, comma 3, lettera e);

• il D.P.R. n. 487/1994, con particolare riferimento all'art. 9, comma 1 e ss.mm.ii.;

• il  Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi  di  Arpae,  approvato  con DDG n.  103/2018,  con

particolare riferimento all’art. 20 “Modalità di costituzione della commissione esaminatrice” e

all’art. 24 “Sostituzione di componenti”;

RITENUTO:

• di  accogliere  la  rinuncia  espressa  dalla  dott.ssa  Elisabetta  Zanarini  quale  componente  della

commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo

indeterminato a copertura di n. 1 posto nella qualifica di dirigente ambientale (ruolo tecnico) del

CCNL Area  Funzioni  Locali  -  Sezione  Dirigenti  Amministrativi  Tecnici  Professionali,  con

competenze specialistiche nel  settore dell’idro-meteo-climatologia,  da assegnare alla  Struttura

Idro Meteo Clima di Arpae;

Pag 2 di 4



• di  modificare,  quindi,  parzialmente  la  determinazione  n.  37/2024  nella  parte  in  cui  è  stata

disposta  la  nomina  della  dott.ssa  Elisabetta  Zanarini  quale  componente  della  commissione

esaminatrice  della  selezione  in  oggetto,  nominando  la  dott.ssa  Caterina  Minini  -  esperta  in

Organizzazione e Management - in qualità di componente della commissione esaminatrice della

selezione pubblica in oggetto, in sostituzione della dott.ssa Elisabetta Zanarini;

SPECIFICATO:

• che la  componente esterna all’Agenzia dott.ssa Caterina Minini  è  in possesso di  comprovata

competenza  con  particolare  riferimento  all’ambito  dell’organizzazione  del  lavoro  e  del

management, come risulta dal curriculum professionale acquisito in atti;

VALUTATO:

• che, ai sensi dell'art. 53 comma 14 del d. lgs. 165/2001 (come modificato dall'art. 1 comma 42

della L. 190/2012), nei confronti della componente esterna dott.ssa Caterina Minini non sussistono

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, come risulta dalla dichiarazione acquisita in

atti;

DATO ATTO:

• che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, la

Dott.ssa Giulia Roncarati;

DETERMINA 

1. di  accogliere  la  rinuncia  espressa  dalla  dott.ssa  Elisabetta  Zanarini  quale  componente  della

commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo

indeterminato a copertura di n. 1 posto nella qualifica di dirigente ambientale (ruolo tecnico) del

CCNL Area  Funzioni  Locali  -  Sezione  Dirigenti  Amministrativi  Tecnici  Professionali,  con

competenze specialistiche nel settore dell’idro-meteo-climatologia, da assegnare alla Struttura

Idro Meteo Clima di Arpae;

2. di  modificare,  quindi,  parzialmente  la  determinazione  n.  37/2024  nella  parte  in  cui  è  stata

disposta  la  nomina  della  dott.ssa  Elisabetta  Zanarini  quale  componente  della  commissione

esaminatrice  della  selezione  in  oggetto,  nominando  la  dott.ssa  Caterina  Minini  -  esperta  in

Organizzazione e Management - in qualità di componente della commissione esaminatrice della

selezione pubblica in oggetto, in sostituzione della dott.ssa Elisabetta Zanarini.

Pag 3 di 4



LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Castagneti Francesca

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


		2024-06-03T12:27:43+0200
	Francesca Castagneti




